
1 

 

 

    
 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni aeronautiche - 

Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - Sistema Moda (Tessile, 

Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

 

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

AL D.S.G.A. – SEDE 

 

DECRETO DIRIGENZIALE 

Assunzione in bilancio Programma Annuale e.f. 2023 
 

 

 

OGGETTO:     AVVISO prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 

Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli 

istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni 

“più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”.13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione 

prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, 

agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno 

sviluppate”.13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.; 

Visto  l’inoltro della Candidatura N 1090043- AVVISO prot. n. 78988 del 29 maggio 2023; 

Vista la nota di autorizzazione dell’Autorità di Gestione del Ministero dell’Istruzione prot. n. 86462 del 

16/06/2023; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 81 del 20/06/2023 di adesione al progetto FESR  in oggetto; 

Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 67 del 29/06/2023 di approvazione al progetto FESR  in 

oggetto; 

Visto il Decreto interministeriale n. 129 del 28 Agosto 2018, recante “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 23, verbale del Consiglio d’Istituto n. 5 del 

10/02/2023 
 

http://www.itfalco.edu.it/


2 

 

 

    
 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni aeronautiche - 

Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - Sistema Moda (Tessile, 

Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

 

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

 

DECRETA 
 

L’ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL FINANZIAMENTO RELATIVO AL SEGUENTE PROGETTO: 

 

Sottoazione Progetto CUP Importo Autorizzato progetto 

10.8.1.B3 10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-52 J44D23000850006 € 250.000,00 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) -” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 

2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica 

(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole 

secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55 – Avviso 78988/2023”, dove dovrà essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo.  

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, provvederà ad inserire nella gestione 

contabile del Programma Annuale E.F. 2023 il suddetto progetto. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto e pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima 

diffusione. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                   Dr. Angelina LANNA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice   

    dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  

http://www.itfalco.edu.it/

		2023-07-01T12:48:12+0200
	ANGELINA LANNA


		2023-07-03T10:02:39+0200
	Istituto Tecnico G C Falco 55d148e77db6728c344513121d6356774522a149




